晰 江 师 范 大
收 文 号 丨

2 0 m i

浙江省高等教育学会
浙高教学会 2 0 1 8 〔2 〕号

浙江省高等教育学会关于公布2017年度

（体育专项）研究立项课题的通知

各普通高等学校：

根 据 《关于组织申报 2 0 1 7 年度浙江省高等教育学会体育专

项课题的通知》（浙高教学会 [2017] 1 7 号 ）要求，在各高校推荐

基础上，经组织专家评审，确 定 2 0 1 7年度体育专项课题 2 9 项。

其中，重点招标课题 1 项，经费资助课题 1 4 项，自筹经费课题

1 4 项。现将立项课题予以公布（见附件）及相关事项通知如下：

一 、 课题管理与指导

各高等学校要加强对立项课题的管理和指导。请各课题组接

到通知后，认真组织项目研究，加强课题目标管理同时加强过程

管理，避免重申报，轻结题现象出现，保证课题研究的质量与水

平，确保项目在 2 0 1 8年 1 2 月底前顺利完成。

( 一 ）项目研究到期后，项目负责人需提交 1 份 《结题申报

书》（可到浙江省学校体育卫生艺术国防教育网站的教学科研栏

目下载）、1 份 《结题研究报告（1 万字左右）》、1 份相应研究成

果复印件（需公开发表 1 篇 (含）以上学术论文，期刊级别不做硬

性规定）。结题成果发表必须注明是我会立项课题，未注明者，

不能作为课题研究成果，不予验收结项。各课题组的结题材料经

其所在高校相关管理部门审核盖章后邮寄我会体育专业委员会

( 课题的结题工作由我会体育专业委员会负责）。此外，各课题

组请将结题材料电子版发送至我会体育专业委员会邮箱。

( 二 ）请各学校按规定提供配套经费。对未按时结题单位和

课题负责人，不得参加下次课题申报。未能按进度完成的项目，

由课题组负责人填写延期结题申请表，原则上延期时间为 6 个

月。

( 三 ）请有关高校于 2 0 1 8年 3 月 1 5 曰前，以学校为单位按

照课题资助经费额度给 “ 浙江省大学生体育协会”开具统一收款

票 据 （注明开户银行、账号、税号、收款单位）并寄送至我会体

育专业委员会秘书处。

三、联系方式

地址：杭州市文晖路 3 2 1 号，浙江省教育厅体卫艺处 1314

室，邮编： 3 10 014。联系人：姜丽，电话 : 0 5 7 1 - 8 8 0 0 8 7 3 4, 电

子邮箱：965569192ci)qq. com

附件:

浙江省高等教育学会2 o n 年度（体育专项）课题立项名单

项目编

号

项目负

责人
项目名称 项目管理单位 完成时间

资助

经费

( 元）

备注

zgt201701 董海宇 浙江省青少年校园足球加快发展机制与实施路径研宄 浙江工业大学 2018年 12月 3000
招标资助

项目

zgt201702 胡文淑 浙江省高校多元化国防教育模式的研宄 浙江工业大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201703 金赛英 球类竞赛组织管理要素的逻辑阐析 浙江师范大学行知学院 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201704 张健忠 “全实践”理念下学前教育专业学生的幼儿体育游戏创编能力培养 浙江师范大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201705 陈品 浙江省普通大学生体质与健康状况及体育教学与运动干预策略的研宄 浙江科技学院 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201706 郭大勇 民俗体育融入高职院校体育课程的开发与建设研宄 衢州职业技术学院 2018年 1 2月 1000 资助项目

zgt201707 詹崇将 浙江省高校校园足球竞赛体系的研宄 浙江农林大学暨阳学院 2018年 1 2月 1000 资助项目

zgt201708 宋卫军
高职院校水利类专业体育课程改革与建设■■以浙江同济科技职业学院“现代学

徒制改革实验班”为例
浙江同济科技职业学院 2018年 12月 1000 资助项目

zgt.201709 单妙琴 高校体育综合干预对大学生体质健康的影响研宄
浙江广厦建设职业技术

学院
2018年 12月 1000 资助项目

zgt201710 姚应祥 基于健康第一理念构建高职体育“一体两翼”课程体系 湖州职业技术学院 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201711 黄芬芬 高校形体礼仪课程内容体系构建的实验研宄 浙江财经大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201712 袁萌萌 大学生体质健康评估模型的建立-体质测试水平和心理健康的相关性研究 浙江工商大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201713 尹燕强 大学生睡眠障碍及运动干预措施的研宄 浙江理工大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201714 吕时珍 “双人配对互动式教学法”在高校形体健身课教学的创新与实验研究 浙江师范大学 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201715 刘曜亮 高校公共体育选项课应用动态分层递进教学模式的实验研宄 浙江师范大学行知学院 2018年 12月 1000 资助项目

zgt201716 肖文升 浙江省民办高职院校学生体质影响因素的实证研宄 嘉兴南洋职业技术学院 2018年 12月 自筹项目

zgt201717 华红光 “健康中国”背景下浙江省阳光体育对青少年体质健康的干预与效果研宄 杭州电子科技大学 2018年 12月 自筹项目

zgt201718 刘会敏 高职院校体育课程完全学分制体系的改革研究 义乌工商职业技术学院 2018年 12月 自筹项目

zgt201719 常洪彬 高校篮球网络课程建设研究
浙江纺织服装职业技术

学院
2018年 12月 自筹项目

zgt201720 古士祝
同芯5虫 青少年足球竞赛制度对校园足球训练体系的影响与改革路径 浙江工业职业技术学院 2018年 12月 自筹项目

zgt201721 汤剑辉 运动队训练与课外体育活动相结合的成效研宄 浙江育英职业技术学院 2018年 10月 自筹项目

zgt201722 姜斌 基于 a谋内外一体化w 高职院校体育课教学与评价模式改革的研宄与实践 绍兴职业技术学院 2018年 11月 自筹项目

zgt201723 张聪 大学生水上安全与救生技能课程研发与实践 . 浙江警察学院 2018年 1 1月 自筹项目

zgt201724 饶芹 基于职业素养的高职体育分类教学模式研究
浙江广厦建设职业技术

学院
2018年 12月 自筹项目

zgt201725 冯勇 高校体育教学中促进学生体能发展的有效性研宄 宁波大红鹰学院. 2018年 12月 自筹项目

zgt201726 刘建强 大学生体育锻炼态度、锻炼行为与体质健康相关性的实证研究 浙江水利水电学院 2018年 12月 自筹项目

zgt201727 苏娜 基于长效机制视角下的高职院校体育俱乐部教学改革研究 湖州职业技术学院 2018年 12月 自筹项目

zgt201728 尹先平 跑步APP对促进高职院校学生体质健康发展效果的研究 杭州万向职业技术学院 2018年 11月 自筹项目

zgt201729 俞林 互联网+ 背景下大学生体质健康行为干预策略研究 浙江传媒学院 2018年 12月 自筹项目